4:5 And Azariah the son of Nathan was over the officers: and Zabud the son of Nathan was principal officer, and the king's friend:

4:6 And Ahishar was over the household: and Adoniram the son of Abda was over the tribute.

4:7 And Solomon had twelve officers over all Israel, which provided victuals for the king and his household: each man his month in a year made provision.

4:8 And these are their names: The son of Hur, in mount Ephraim:

4:9 The son of Dekar, in Makaz, and in Shaalbim, and Bethshemesh, and Elonbethanan:

4:10 The son of Heseid, in Aruboth; to him pertained Socchoh, and all the land of Hopher:

4:11 The son of Abinadab, in all the region of Dor; which had Taphath the daughter of Solomon to wife:

4:12 Baana the son of Ahilud; to him pertained Taanach and Megiddo, and all Bethshean, which is by Zartanah beneath Jezreel, from Bethshean to Abelmeholah, even unto the place that is beyond Jokneam:

4:13 The son of Geber, in Ramothgilead; to him pertained the towns of Jair the son of Manasseh, which are in Gilead; to him also pertained the region of Argob, which is in Bashan, threescore great cities with walls and brassen bars:

4:14 Ahinadab the son of Iddo had Mahanaim:

4:15 Ahimaaz was in Naphthali; he also took Basmath the daughter of Solomon to wife:

4:16 Baanah the son of Hushai was in Asher and in Aloth:

4:17 Jehoshaphat the son of Paruah, in Issachar:

4:18 Shimei the son of Elah, in Benjamin:

4:19 Geber the son of Uri was in the country of Gilead, in the country of Sihon king of the Amorites, and of Og king of Bashan; and he was the only officer which was in the land.

4:1 erat autem rex Salomon regnans super omnem Israhel 4:2 et hii principes quos habebat Azarias filius Sadoc sacerdos 4:3 Helioreph et Ahia filii Sesa scribae Iosaphat filius Ahilud a commentariis 4:4 Banaias filius Ioiadae super exercitum Sadoc autem et Abiathar sacerdotes 4:5 Azarias filius Nathan super eos qui adsistebant regi Zabud filius Nathan sacerdos amicus regis 4:6 et Ahisar praepositus domus et Adoniram filius Abda super tributa 4:7 habebat autem Salomon duodecim praefectos super omnem Israhel qui praebebant annonam regi et domui eius per singulos enim menses in anno singuli necessaria ministrabant 4:8 et haec nomina eorum Benhur in monte Ephraim 4:9 Bendecar in Maces et in Salebbim et in Bethseme et Helon Bethanan 4:10 Benesed in Araboth ipsius erat Soccho et omnis terra Epher 4:11 Benabinadab cuius omnis Nephtad Dor Tapheth filiam Salomonis habebat uxorem 4:12 Bana filius Ahilud regebat Thanac et Mageddo et uniuersam Bethsan quae est iuxta Sarthana subter Hiezhrahel a Bethsan usque Abelmeula e regione Iecmaan 4:13 Bengaber in Ramoth Galaad habebat Auothiair filii Manasse in Galaad ipse praeerat in omni regione Argob quae est in Basan sexaginta ciuitatibus magnis atque muratis quae habebant seras aereas 4:14 Ahinadab filius Addo praeerat in Manaim 4:15 Ahimaas in Nepthali sed et ipse habebat Basmath filiam Salomonis in coniugio 4:16 Baana filius Vsi in Aser et in Balod 4:17 Iosaphat filius Pharue in Isachar 4:18 Semei filius Hela in Benjamin 4:19 Gaber filius Vri in terra Galaad